
Protest pracowników Inspekcji 
Weterynaryjnej i urzędowych lekarzy 
weterynarii

P rzygotowania do czynnego protestu 

nie poszły na marne. Moje uczestnic-

two w wielu zjazdach sprawozdawczych izb 

okręgowych, wyjaśnianie o co walczymy, 

wielkie zaangażowanie prezesów i człon-

ków rad izb okręgowych i Rady Krajowej, 

praca biura Izby Krajowej przygotowują-

ca od strony technicznej manifestację, pra-

ca Komitetu Protestacyjnego, związków 

zawodowych, dobra współpraca z głów-

nym lekarzem weterynarii oraz większo-

ścią wojewódzkich i powiatowych leka-

rzy weterynarii doprowadziły do nadspo-

dziewanie licznego udziału w manifestacji. 

Tylko nieliczni wojewódzcy i powiatowi 

lekarze nie do końca zrozumieli intencje 

organizatorów i prawdopodobnie ze stra-

chu lub nieżyczliwości dla własnego śro-

dowiska starali się przeszkadzać w orga-

nizacji protestu.

W historii polskiej weterynarii nie było 

tak licznego zgromadzenia lekarzy! Moż-

na powiedzieć, że niebiosa tego dnia były 

nam przychylne. Pogoda w Warszawie była 

wspaniała, był to najpiękniejszy dzień tej 

wiosny. Tym piękniejszy, że tylu lekarzy 

weterynarii znalazło się w jednym miej-

scu połączonych wspólną sprawą. Ser-

ce rosło.

Ponad 2000 lekarzy z całej Polski, prze-

branych w piękne zielone i białe barwy 

z transparentami i fl agami ze znakami 

Izby oraz związków zawodowych, prze-

maszerowało 17 kwietnia ulicami War-

szawy. Manifestowali w proteście prze-

ciw zagrożeniu, jakie dla bezpieczeństwa 

żywności pochodzenia zwierzęcego stwo-

rzyć mogą powstające w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi projekty scale-

nia wszystkich podległych temu resorto-

wi inspekcji w jedną inspekcję bezpieczeń-

stwa żywności ze znacznym osłabieniem 

kompetencji wojewódzkich i powiato-

wych lekarzy weterynarii. Protestowano 

też przeciwko nędzy budżetowej Inspekcji 

Weterynaryjnej i upokarzającemu wyna-

gradzaniu jej pracowników, a także prze-

ciw absurdom w rozporządzeniu o wyna-

grodzeniach lekarzy urzędowych pracują-

cych w ramach wyznaczeń powiatowego 

lekarza weterynarii.

Należy podkreślić, że postulaty nielicz-

nych przecież etatowych pracowników In-

spekcji wsparli lekarze prywatni, pracow-

nicy uczelni, a nawet studenci, dając tym 

dowód prawdziwej integracji naszego śro-

dowiska zawodowego.

Marsz protestacyjny poprzedziło 

14 kwietnia dwugodzinne spotkanie Pre-

zydium KRLW oraz Komitetu Protestacyj-

nego z wicepremierem Andrzejem Leppe-

rem, który zaproponował rozwiązywanie 

problemów w komisjach dwustronnych. 

16 kwietnia odbyła się konferencja pra-

sowa w siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-

-Weterynaryjnej . Manifestacja spowodo-

wała, że media zainteresowały się realnym 

zagrożeniem, jakie dla zdrowia publicznego 

i obrotu międzynarodowego produktami 

pochodzenia zwierzęcego stanowią próby 

rzekomych reform tworzone przez polity-

ków, bez udziału kompetentnych przedsta-

wicieli samorządu.

Przedstawicieli Komitetu Protestacyjne-

go przyjął wicemarszałek Senatu RP Maciej 

Płażyński, który jako syn lekarzy wetery-

narii dobrze zorientowany jest w proble-

matyce dotyczącej weterynarii. Postula-

ty Komitetu przekazane zostały też mar-

szałkowi Sejmu.

W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

przyjął nas sekretarz stanu w Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów Jacek Kościel-

niak, zajmujący się kształtowaniem bu-

dżetu w rządzie, oraz podsekretarz sta-

nu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwo-

ju Wsi Marek Chrapek, a także dyrektor 

Departamentu Bezpieczeństwa Żywności 

i Weterynarii Wojciech Wojtyra. Minister 

Kościelniak zobowiązał się do uwzględ-

nienia naszych postulatów w nowym bu-

dżecie państwa.

W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi przedstawiliśmy naszą petycję sekre-

tarzowi stanu w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Henrykowi Kowalczykowi 

oraz Głównej Lekarz Weterynarii Ewie 

Lech. Minister Kowalczyk zadeklarował 

swój udział w pracach na rzecz podwyżek 

płac w Inspekcji Weterynaryjnej oraz ich 

uwzględnienie w nowym budżecie państwa 

na 2008 r. Doktor Ewa Lech wyraziła pełną 

solidarność z manifestującymi lekarzami 

weterynarii i pracownikami Inspekcji.

Na wtorek 24 kwietnia br. zaplanowano 

godzinną audycję w publicznej rozgłośni 

Polskiego Radia, dającą okazję do publicz-

nego skonfrontowania racji przedstawicieli 

Izby, inspektoratów powiatowych i lekarzy 

urzędowych wyznaczonych do wykonywa-

nia czynności w imieniu powiatowej in-

spekcji z informacjami dyrektora Departa-

mentu Bezpieczeństwa Żywności i Wetery-

narii Wojciecha Wojtyry. Do dnia protestu 

Krajowa Rada nie otrzymała drogą ofi cjal-

ną projektu zmian w organizacji Inspekcji, 

które w sobotę 14 kwietnia br. według mi-

nistra Andrzeja Leppera były dopiero we 

wstępnej fazie opracowywania, a według 

informacji dyrektora Wojtyry przygotowa-

ne już do uzgodnień międzyresortowych. 

Taka niespójność informacji o powstawa-

niu fundamentalnego dla naszego zawodu 

aktu prawnego wzbudziła jeszcze większe 

zaniepokojenie przedstawicieli Komitetu 

Protestacyjnego.

Manifestujący podkreślali, że do przy-

jęcia takiej formy protestu zmusił ich brak 

zainteresowania ze strony polityków wielo-

krotnie zgłaszanymi postulatami i przestro-

gami o zagrożeniach dla hodowli zwierząt 

i gospodarki, jakie wynikać mogą z nieprze-

myślanych decyzji. Protest był dowodem, 

że mamy świadomość znaczenia zawodu 

zaufania publicznego i odpowiedzialno-

ści, nakazującej przestrzec społeczeństwo 

przez zagrożeniami, zanim dojdzie do ka-

tastrofy, wzbudzającej zainteresowanie me-

diów. Za tę odpowiedzialną postawę i do-

wody konsolidacji środowiska podzięko-

wałem uczestnikom protestu.

Po zakończeniu manifestacji Prezydium 

KRLW powołało zespoły problemowe do 

pracy z Rządem i Parlamentem RP.

Jeszcze raz dziękuję wszystkim Kole-

żankom i Kolegom, prezesom izb okrę-

gowych i ich radom, pracownikom biur 

izby oraz Komitetowi Protestacyjnemu za 

udział w organizacji tak ważnego dla na-

szego środowiska wydarzenia.

Teraz musimy intensywnie pracować, 

żeby doprowadzić do realizacji naszych 

postulatów.

Dr Tadeusz Jakubowski

Prezes Krajowej Rady

Lekarsko-Weterynaryjnej
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Postulaty

Ogólnopolskiego Komitetu 

Protestacyjnego Pracowników 

Inspekcji Weterynaryjnej 

i Urzędowych Lekarzy Weterynarii

I. Postulaty Pracowników Inspekcji We-

terynaryjnej

Domagamy się:

1.  Zwiększenia zatrudnienia w inspek-

toratach weterynaryjnych do pozio-

mu zapewniającego obsadę kadrową 

we wszystkich działach zgodnie z za-

rządzeniem nr 11 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z 19.04.04 r. w sprawie 

organizacji wojewódzkich, powiatowych 

i granicznych inspektoratów weterynarii 

(Dz.Urz. MR i RW z 26 kwietnia 2004 

r.), oraz uzupełnienia etatowego i wy-

posażenia sprzętowego zakładów higie-

ny weterynaryjnej.

2.  Wydzielenia Inspekcji Weterynaryjnej 

wraz z oddzielnym budżetem z admini-

stracji zespolonej na szczeblu wojewódz-

kim, a tym samym jej pełną pionizację.

3.  Rezygnacji z utworzenia Państwowej In-

spekcji Bezpieczeństwa Żywności we-

dług założeń aktualnego projektu Mi-

nisterstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

4.  Podniesienia od 1 czerwca 2007 roku 

wynagrodzeń pracowników Inspekcji 

Weterynaryjnej do 50% wykorzystania 

mnożnika kwoty bazowej.

5.  Dokonania koniecznych zmian w rozpo-

rządzeniach Ministra Rolnictwa i Roz-

woju Wsi w sprawie opłat i wynagro-

dzeń za czynności zlecone urzędowym 

lekarzom weterynarii przez powiato-

wych lekarzy weterynarii.

6.  Uregulowanie zasad zawierania umów 

pomiędzy powiatowymi lekarzami we-

terynarii a urzędowymi lekarzami we-

terynarii zgodnie z oczekiwaniami śro-

dowiska i obowiązującym prawem.

II. Postulaty Lekarzy Weterynarii Wol-

nej Praktyki Wykonujących Czynno-

ści Urzędowe

Domagamy się: 

1.  Zmiany art. 16 ustawy o Inspekcji We-

terynaryjnej zgodnie z uchwałą Krajo-

wej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej nr 

57/2006/IV, tak aby powiatowy lekarz 

weterynarii mógł zawierać umowy rów-
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Fot. 1. Kolumnę manifestantów otwierali członko-
wie Komitetu Protestacyjnego

Fot. 2. Złożenie postulatów Komitetu Protestacyj-
nego wicemarszałkowi Senatu Maciejowi Płażyń-
skiemu; od lewej: Katarzyna Gaworska-Jaszczak, 
Krzysztof Strawa, Tadeusz Jakubowski, Marek Ma-
stalerek, Piotr Skrzypczak i Telesfor Walterbach

Fot. 3. Przed gmachem Ministerstwa Rolnictwa; 
przemawia prezes Tadeusz Jakubowski, po lewej: 
sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa Henryk 
Kowalczyk, po prawej Jacek Łukaszewicz

Fot. 4. Przed gmachem Ministerstwa Rolnictwa; 
przemawia Ewa Lech, Główny Lekarz Weterynarii

Fot. 5. Przed gmachem Ministerstwa Rolnictwa 
przemawia sekretarz stanu w Ministerstwie Rol-
nictwa Henryk Kowalczyk

Fot. 6. Przed gmachem Ministerstwa Rolnictwa; 
przemawia wiceprezes Julian Kruszyński

Fot. 7. Komitet Protestacyjny opuszcza gmach 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Fot. 8. Przed gmachem Ministerstwa Rolnictwa; 
przemawia Krzysztof Matras, obok Jerzy Smogo-
rzewski

nież z lekarzami weterynarii w ramach 

działalności zakładu leczniczego dla 

zwierząt, a tym samym, aby przestała 

być łamana ustawa o zakładach lecz-

niczych dla zwierząt oraz ustawa Pra-

wo farmaceutyczne.

2.  Koszty dojazdu i zużytych materiałów 

medycznych w czasie realizacji czynno-

ści urzędowych przez lekarza wetery-

narii wolnej praktyki nie powinny być 

obciążone podatkiem dochodowym 

i składkami na fundusz zdrowotny.

3.  Nowelizacji rozporządzeń Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

 •  z 2 sierpnia 2004 r. w sprawie wa-

runków i wysokości wynagrodzenia 

za wykonywanie czynności przez le-

karza weterynarii i inne osoby wy-

znaczone przez powiatowego leka-

rza weterynarii,

 •  z 15 grudnia 2006 roku w sprawie 

ustalania i wysokości opłat za czyn-

ności wykonywane przez Inspekcję 

Weterynaryjną, sposobu i miejsc 

pobierania tych opłat oraz sposobu 

przekazywania informacji w tym za-

kresie Komisji Europejskiej, aby:

 •  wysokość opłat za wykonywanie 

czynności urzędowych określonych 

w załączniku nr 1 w/w rozporządze-

nia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z 2 sierpnia 2004 r. nie mogły 

być niższe od faktycznie poniesio-

nych kosztów przez Inspekcję Wete-

rynaryjną rozliczonych według obo-

wiązującej stawki godzinowej,

 •  stawki opłat i wynagrodzeń za prace 

wykonywane w godzinach 18.00–6.00 

i w dni wolne od pracy powinny być 

zwiększone o 50% w stosunku do sta-

wek podstawowych.

 Domagamy się też zwołania konferencji 

uzgodnieniowej w celu omówienia in-

nych szczegółowych zapisów w/w roz-

porządzeń Ministra Rolnictwa i Roz-

woju Wsi.

4.  Przywrócenia w obrocie krajowym obo-

wiązku zaopatrywania bydła i trzody 

chlewnej w weterynaryjne świadectwa 

zdrowia w związku z podjęciem przez 

Polskę programów zwalczania choro-

by Aujeszkyego świń oraz rozszerzo-

nego zwalczania enzootycznej białacz-

ki bydła .
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Warszawa, 19 IV 2007 r.

Szanowne Koleżanki i Koledzy 

– lekarze weterynarii i pracownicy Inspekcji Weterynaryjnej 

uczestnicy manifestacji

17 kwietnia 2007 r. zapisaliście piękną kartę w historii pol-

skiej weterynarii. Nigdy wcześniej w Polsce w jednym miejscu 

nie było tylu lekarzy weterynarii, co tego dnia w Warszawie. Ten 

dzień wszyscy uczestnicy zapamiętają na zawsze.

Spotkali się z nami w Parlamencie – wicemarszałek Sena-

tu Maciej Płażyński i poseł Marek Sawicki, w Kancelarii Preze-

sa Rady Ministrów – sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów Jacek Kościelniak, podsekretarz stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Chrapek oraz dyrektor Depar-

tamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Wojciech Woj-

tyra, w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi – sekretarz sta-

nu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henryk Kowal-

czyk oraz Główna Lekarz Weterynarii Ewa Lech. Umożliwiło to 

przedstawienie naszych problemów i uzyskanie zapewnień do-

tyczących pomocy w ich rozwiązaniu.

Najistotniejsze jest jednak to, że czujemy solidarność w zawo-

dzie, czego dowodem był wasz tak liczny udział w manifestacji.

Audaces fortuna iuvat – śmiałym szczęście sprzyja, twierdził 

Wergiliusz. Miejmy nadzieję, że ta maksyma sprawdzi się wo-

bec nas i ziarno zasiane w ten piękny, słoneczny dzień da do-

rodne owoce.

Ubi concordia, ibi victoria – gdzie zgoda, tam zwycięstwo. 

Wasz udział utwierdził wiarę, że tym razem zwycięstwo bę-

dzie nasze.

W imieniu Komitetu Protestacyjnego z całego serca dzięku-

jemy.

lek. wet. Krzysztof Strawa

Przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu  Protestacyjnego

Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej 

i Urzędowych Lekarzy Weterynarii

dr Tadeusz Jakubowski

Prezes Krajowej Rady

Lekarsko-Weterynaryjnej
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